



Karlshamns
kommun



Torgpaviljongen, en byggnad som gynnar både invånare, handeln och besökare i Karlshamn. Foto: Sandra Engstedt

2022-04-04 08:47 CEST

Karlshamns stadsbyggnadspris 2021 en diskret hyllning till Hanna Victorson

En ny, efterlängtdad torgpaviljong som har fått ett eget, modernt uttryck, och som bidrar med en urban känsla med sin uteservering och utåtriktade gestaltning har utsetts till vinnare av Stadsbyggnadspriset 2021.

Karlshamns stadsbyggnadspris bidrar till att lyfta fram och premiera goda exempel på genomtänkt byggnadsvård och nyproduktion. Vinnaren av 2021 års Stadsbyggnadspris, torgpaviljongen på Stortorget, presenterades och korades under Gilla Karlshamn-galan den 2 april.

☒ Att kunna verka för att god arkitektur premieras på det sätt som byggnadsnämnden gör i Karlshamn stimulerar till nyfikenhet om hur modernt hållbart byggande kan utföras samtidigt som även tillgänglighet lyfts fram, säger Jan Bremberg (S), ordförande i byggnadsnämnden.

Torgpaviljongen på Stortorget

Fastighet: Karlshamn 2:1

Byggherre: Karlshamns kommun

Byggföretag: PEAB

Arkitekt: Bjartmar och Hylta Arkitekter

Kategorier: God arkitektur, God byggnadsvård, God livsmiljö och God tillgänglighet.

Juryns motivering

”Med roten sprungen ur sin föregångares modernistiska formspråk har den nya byggnaden fått ett eget, elegant uttryck som vågar ta plats. Bevarade, tidstypiska byggnadselement och detaljer berättar en historia som förenar nutid med dåtid utan att kompromissa med sin samtid. Genom sin hänsynsfulla placering och utåtriktade gestaltning utgör den nya torgpaviljongen en efterlängtdad mittpunkt, värdig ett riksintressant torg.”

Juryn består av planarkitekt Elisabeth Rydberg och byggnadsantikvarie Matilda Natt och Dag, stadsarkitekt Emina Kovacic och Jimmy Juhlin, 1:e antikvarie på Blekinge museum.

Den nya unika torgpaviljongen är en byggnad som gynnar många, både kommuninvånare, handlare och besökare. Det menar Emina Kovacic som också ser byggnaden som en diskret hyllning till Hanna Victorson, arkitekten bakom den ursprungliga torgpaviljongen.

☒ Kakelväggen och originaltrappan ner till källaren och de gamla pelarna har bevarats från Hanna Victorsons ursprungspaviljong som stod färdig 1967. Detta visar på stor respekt för en av Karlshamns främsta arkitekter, säger Emina Kovacic som fick äran att tillkännage vinnaren under Gilla Karlshamn-galan den 2 april.

Karlshamn 50 000 – en gemensam vision för kommun och näringsliv

Karlshamns kommun har tillsammans med representanter från näringslivet enats om att gemensamt skapa förutsättningar för att kommunen ska växa till 50 000 invånare.

Utifrån den gemensamma visionen arbetar Karlshamns kommun och det lokala näringslivet sida vid sida för att tillsammans möjliggöra byggnation av fler bostäder, kompetensförsörjning och attraktion av fler invånare och företagsetableringar inom ramen för ett hållbart Karlshamn.

Kontaktpersoner



Annette Sandberg

Presskontakt

Kommunikationschef

Övergripande ansvar för intern- och extern kommunikation.

annette.sandberg@karlshamn.se

0454-815 93

0733576373